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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 13. september 2017 stillet følgende spørgsmål 
nr. 605 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem 
Pernille Skipper (MFU). 
 
Spørgsmål nr. 605: 
”Er ministeren opmærksom på, at kommuner i meget ringe grad efterlever den 
vejledning, som Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering udsendte til alle 
jobcentre i Danmark i 2014, og som præciserede jobcentrenes forpligtelser til 
at vejlede selvforsørgende, arbejdssøgende EU/EØS-borgere på lige fod med 
danske borgere i spørgsmål om beskæftigelse, herunder adgang til jobnet.dk, 
og vil ministeren redegøre for, hvordan kommunerne skal vejlede jobsøgende 
EU/EØS-borgere i at bruge jobnet.dk, når hjemmesiden kun findes på dansk? ” 
 
Svar: 

Jeg har en grundlæggende forventning om, at kommunerne efterlever loven, og på 
det beskæftigelsesmæssige område administrerer i overensstemmelse med de ret-
ningslinjer, som Beskæftigelsesministeriet udsender. Dette gør sig også gældende 
for vejledning af selvforsørgende arbejdssøgende EU/EØS-borgere, som Styrelsen 
for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) udsendte til alle jobcentre den 5. au-
gust 2014, og som var en påmindelse til jobcentrene om deres forpligtelser.  
 
På baggrund af det stillede spørgsmål har jeg kontaktet STAR, som oplyser, at de 
ikke har haft anledning til at tvivle på, at kommunerne efterlever deres pligt til at 
vejlede EU/EØS-borgere. Hvis spørger har informationer om, at kommunerne på 
dette område ikke administrerer efter de gældende regler, modtager jeg selvfølgelig 
gerne spørgers informationer.  
 
Selvforsørgende, arbejdssøgende EU/EØS-borgere har mulighed for på engelsk at 
få en overordnet orientering om, hvad Jobnet, jobcentre og Workindenmark er på 
Jobnet.dk.  De får også her information om, at det er Jobcentrenes opgave at hjælpe 
alle ansøgere med at finde hjælp og vejledning om rekruttering, jobsøgning eller 
generel information om arbejdsmarkedet, ligesom borgeren guides til at finde sit 
lokale jobcenter med adresse, telefonnummer, mailadresse og åbningstider: 
https://info.jobnet.dk/om-jobnet/jobnet-in-english 
 
Selv om Jobnet i øvrigt er på dansk, kan selve CV’et, som er grundlaget for job-
søgning, skrives på engelsk, og jobcentrene kan hjælpe borgerne med brugen af 
Jobnet. Vejledning af den arbejdssøgende inkluderer også muligheden for at benyt-
te cv- og jobbanken på workindenmark.dk (på engelsk) og i den forbindelse yde bi-
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stand til, hvordan den arbejdssøgende lægger cv ind i cv-banken. De tre Wor-
kindenmark centre i København, Århus og Odense hjælper desuden  
udenlandske jobsøgere med vejledning om jobsøgning i Danmark og synliggør 
jobmuligheder for udenlandske jobsøgere i Danmark på workindenmark.dk. 
 
Kommunerne kan desuden tildele administrative cpr-numre til EU/EØS-borgere, 
hvilket gør det muligt for jobcentret, at tilmelde de pågældende som jobsøgende og 
registrere beskæftigelsesrettede tilbud.  
 

Udlændinge med et administrativt cpr-nummer kan tildeles NemID ved fremmøde i 
kommunernes borgerservice. Udlændinge med NemID har dermed mulighed for 
selv at oprette sig som brugere af Jobnet.  
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